令和３年９月 24 日

事  務  連  絡

生徒・保護者 各位

県立豊見城南高等学校

校長  前三盛 英明

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策のための登校の取扱いについて

―通常登校の再開についてー

平素より本校教育活動へのご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、9 月 1 日より実施しておりました分散登校を

9 月 24 日付けの沖縄県教育委員会の通知により終了し、9 月 27 日(月)より通常登校とします。

なお、今後も感染状況については予断を許さない状況にあることから、生徒及び保護者の皆様には、

引き続き、感染症対策へのご協力をお願いいたします。

記

１．通常登校の再開    令和３年９月 27 日（月）より全学年通常登校。

２．学校における感染症対策の徹底について

１) 生徒は、登校前に自宅にて検温・健康観察の実施を徹底してください。生徒は、体調が悪い

時は自宅での休養とし、登校しないことを徹底してください。

２）家族、友人等が感染し、濃厚接触の疑いがある場合は、保健所からの濃厚接触者の特定が

なされていなくても、登校を控えてください。また、登校後に自宅待機をお願いすることがありま

す。

３）マスクの着用、手洗い、手指消毒など、基本的な感染拡大予防対策に努めて下さい。

４）昼食時は、お互い向かい合わず距離をとる、食事時の会話を控える、食事後には必ずマスク

を付けるなど、飛沫の飛散防止の呼びかけを行っております。ご家庭でもご指導をお願いします。

５）不要不急の外出を慎み、下校時においては生徒同士の食べ歩き等をしないこと。

※１）、２）の場合や PCR 検査の結果等は、学校への連絡をお願いします。

※今後の感染状況により対応を変更する場合には、別途連絡いたします。

〒901-0223

豊見城市字翁長５２０番地

県立豊見城南高等学校

TEL  098-850-1950